[image: ]	                                                                                                  [image: ]

[bookmark: _Hlk60748811]Requerimento Nº 36/2024

Excelentíssima Senhora Presidente,

Requeremos nos termos do Artigo 226, III, do Regimento Interno, concessão de Regime de Urgência Especial na tramitação do Projeto de lei nº 03/2024, que dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Sala das Sessões “Vereador Orlando Silva”, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Jediel			DJ Delcinho				Paulinho Bola
Vereador			vereador				vereador

Rivera			Chico Capoeira				Pretti
Vereador			vereador				vereador

JUSTIFICATIVA: Entendemos que o presente projeto deve ser apreciado nesse regime, pois dará condições ao Departamento Municipal de Serviços Urbanos, executar as referidas obras de infraestrutura urbana no município, atendendo reinvindicações do povo aluminense, para atender as fichas: Ficha nº 132- Infraestrutura Urbana, obras e instalações - pavimentação, drenagem e operação tapa buracos em diversas ruas do Município e; Ficha nº 133 - reforma e manutenções das praças e parques públicos, obras e instalações.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO